
«:0 77/0w/oocM/a/ao

RÁMCOVÁ SMLOUVA

 

v-v,
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdejsmh

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Městská část Praha 9

se sídlem: Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 — Vysočany

zastoupena: lng. Janem Jarolímem, starostou Městské části Praha 9

IČ: 00063894

DIČ: C200063894

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

č- účtu: _
(dále jen „objednatel" na straně jedné)

2. PAX, spol. s r.o.

se sídlem: Na sypkém 925/1, 180 OO Pra ha 8 - Libeň

|čo: 42741017

DIČ: CZ42741017

zastoupena: Mgr. Janem Matéjkou, jednatelem

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

mu: —
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 7193

(dále jen „poskytovatel" na straně druhé)

objednatel a poskytovatel dále též označováni jako „smluvní strany"

na základě výsledku zadávacího řízení kplnění veřejné zakázky snázvem „Zajištění slušného

pohřbení (sociálních pohřbů)“ tuto rámcovou smlouvu:

Článek I.

Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava smluvních podmínek, za nichž bude objednatel vystavovat

na poskytovatele objednávky a stanovení práv a povinností smluvních stran při vystavování

těchto objednávek. Účelem jednotlivých objednávek bude závazek poskytovatele zajistit

provedení v této smlouvě specifikovaných služeb (dále jen „služby"). Pro vyloučení

pochybností, tato smlouva nezakládá povinnost objednatele služby skutečně objednávat anebo

je objednávat v nějakém předem stanoveném rozsahu.

1.2. Předmět této smlouvy spočívá v kompletním zajištění slušného pohřbení (tzv. sociálních

pohřbů) vsouladu sustanovením § 5 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně



1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

2.3.

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 277/2017 Sb., o postupu obce

při zajištění slušného pohřbení (dále jen „slušné pohřbení").

Zajištění slušného pohřbení zahrnuje v případě pohřbení do hrobu na veřejném pohřebišti:

— hrobnické práce,

— nájem hrobového místa na dobu tlecí,

— opatření hrobového místa včetně hrobové desky.

Zajištění slušného pohřbení v krematoriu zahrnuje:

— kremaci (zpopelnění),

— urnu,

— uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením,

— převoz urny s lidskými ostatky na veřejné pohřebiště, _

- uložení urny s lidskými ostatky do úložiště na veřejném pohřĚlŠišti,

— rozptyl zpopelněných lidských ostatků na veřejném pohřebišti.

Zajištění slušného pohřbení zahrnuje v případech dle odst. 1.3. a 1.4. tohoto článku také

následující položky (služby):

— odměnu pro poskytovatele,

— použití chladícího zařízení (vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo pitvě) s uvedením

počtu dnů za chlazení,

— použití mrazícího zařízení (vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo pitvě) s uvedením

počtu dnů za mrazení,

— konečnou rakev (dle ČSN Rakve 49 3160),

— vložku do konečné rakve,

— vystýlku do konečné rakve,

— transportní vak,

— úpravu těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, kosmetické úpravy),

— rubáš a návleky na chodidla,

— oblečení do šatů nebo rubáše,

— uložení těla zemřelého do rakve,

- manipulaci s rakví, jinou obdobnou schránkou nebo transportním nosítkem,

— přepravu těla zemřelého z místa úmrtí, případně z místa uložení (např. nemocnice, jiná

pohřební služba atp.), kromě přepravy na pitvu a z pitvy, a dále přepravu těla

zemřelého do místa pohřbeni.

Článek ll.

Doba a místo plnění

Místem plnění je území Městské části Praha 9. Služby, které jsou předmětem této smlouvy,

budou poskytovány na místech určených jednotlivými objednávkami.

Termín zahájení plnění dle této smlouvyje den uzavřenítéto smlouvy.

Slušné pohřbení bude poskytovatel zajišťovat ve lhůtách vyplývajících zprávních předpisů

zejména zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů.



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Článek |||.

Podmínky poskytování služeb

Poskytovatel se zavazuje provádět služby s vynaložením veškeré odborné péče, dle pokynů

objednatele, kvalitně a bez vad, výhradně v souladu s touto smlouvou a právními předpisy.

Poskytovatel je povinen započít s prováděním služeb ihned od doručení objednávky. Doručení

objednávky (akceptaci objednávky) poskytovatel objednateli bezodkladně potvrdí e-mailem

oprávněné osobě uvedené v odst. 8.1. této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by

mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny

stanovené touto smlouvou.

Služby může poskytovatel provést prostřednictvím poddodavatglů, odpovídá však, jako by

plnil sám.

Poskytovatel zajistí po pohřbení v krematoriu důstojné uložení urny v prostorách Olšanských

hřbitovů do doby, než bude možno dle klimatických podmínek co nejdříve uskutečnit rozptyl

zpopelněných lidských ostatků na veřejném pohřebišti.

Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost za účelem řádného

provedení služeb.

Článek IV.

Cena a platební podmínky

Jednotkové ceny za jednotlivé služby jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (položkový

rozpočet) a jsou stanoveny jako ceny pevné, tj. zahrnují veškeré náklady poskytovatele

související s provedením dané služby. Součástí ceny nejsou náklady, které jsou obci

přeúčtovány od třetích osob, zejména za použití chladícího či mrazícího zařízení poskytnutého

třetími osobami. Bude-li poskytovatel vtéto-souvislosti nucen náklady třetí osobě uhradit,

poskytovatel je následně oprávněn tyto náklady objednateli přeúčtovat k proplacení. Použití

chladícího nebo mrazícího zařízení PAX je vyjma uložení 48 hodin po úmrtí nebo pitvě.

Přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu a z pitvy, do místa pohřbení bude paušální

částkou ve výši 788,00 Kč bez DPH.

Ceny dle předchozího odstavce bude objednatel hradit dle skutečně provedených služeb, a to

na základě faktur vystavených poskytovatelem, na kterých bude uvedeno: jméno a příjmení

zemřelého, č. objednávky objednatele a č. objednávky poskytovatele.

Platba za účelně vynaložené náklady slušného pohřbení bude provedena na základě

poskytovatelem vystavené faktury vždy po splnění předmětu každé objednávky objednatele

bankovním převodem na účet poskytovatele. Přílohou faktury bude vždy rozpočet za

fakturovaný pohřeb sjednaný obcí vyplněný vsouladu se skutečným rozsahem

uskutečněného pohřbu. Nedílnou součástí faktury u pohřbenív krematoriu musí být doklad o

zpopelnění.

Faktura musí obsahovat údaje uvedené v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů.

Faktura je splatná do 1 kalendářního měsíce ode dne jejího doručení objednateli.

3



4.6.

4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované

náležitosti či požadované přílohy nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než

dohodnuté v této smlouvě stím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu

běžet ode dne jejího doručení objednateli.

Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

Článek V.

Doba trvání smlouvy a způsoby jejího ukončení

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2022.

Smlouvu lze písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé

straně.

V případě ukončenísmlouvy se obě strany zavazují provést řádné dokončení a finanční

vypořádání případů objednaných objednatelem před ukončením smlouvy.

Článek Vl.

Ochrana informací

Smluvní strany zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečnosti, které se vsouvislosti

s plněním této smlouvy dozvěděly nebo které označily za důvěrné. Poskytovatel je povinen

přijmout opatření kochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou být

poskytovatelem použity výhradně k plnění tétosmlouvy.

Poskytovatel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji

k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije.

Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se

vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu této smlouvy, pokud by

jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu.

Poskytovatel bude považovat za důvěrné takové informace, které budou jako důvěrné

označené, nebo informace, u kterých se zpovahy věci dá předpokládat, že se jedná o

informace podléhající závazku mlčenlivosti, nebo informace o objednateli, které mohly

z povahy véci být považovány za důvěrné a které se poskytovatel dozví v souvislosti s plněním

této smlouvy.

Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a

respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, vjakém je dle této smlouvy

zavázán sám.



7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

Článek VII.

Sankce

Za prokazatelné porušení povinnosti poskytovatele plynoucí ztéto smlouvy je objednatel

oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každé jednotlivé

porušení. Uložením anebo úhradou smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu vzniklé škody

v plné výši.

Za porušení povinnosti objednatele uhradit včas řádně vystavenou a doručenou fakturu

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky Kč za každý započatý

den prodlení.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany pro vzájemný styk a zabezpečení povinnosti vyplývajících z této smlouvy určují

následující oprávněné osob :

. zaobjednatele—

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem.

Nelze-li některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou

číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, vplatném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a

dohodly se, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Poskytovatel pro

tento účel dává objednateli neodvolatelný souhlas s tím, že objednatel tuto smlouvu a údaje

o této smlouvě zveřejnění dle zákona o registru smluv, a to v rozsahu dle úvahy objednatele

vsouladu se zákonem o registru smluv. Poskytovatel dále pro tento účel dává objednateli

souhlas se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu, vjakém je nezbytný pro splnění

povinnosti uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním

v registru smluv podle zákona o registru smluv.

-Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, znichž objednatel obdrží dvě a

poskytovatel jedno vyhotovení.

Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu

obsahu, uzavírajíji svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy.

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — položkový rozpočet



V Praze dne V Praze dne .....' .

Za objednatele: Za poskytovatele:

 



PŘÍLOHA č. 1 - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

 

Název položky množstvL jednotka cena bez DPH DPH celkem s DPH

odměna provozovatele pohřební služby 1 ks 400,- Kč 60 460,- Kč

použití chladícího zařízení 1 den 150,- Kč 22,50 172,50 Kč

použití mrazícího zařízení 1 den 150,- Kč 22,50 172,50 Kč

Pozn.:

— cenaje uváděna za použití vlastního chladícího (mrazícího)zařizení PAX

- na 1 pohřeb vždy bude účtovánajen jedna činnost dle potřeby,

tj. použití chladícího nebo mrazícího zařízení (min. bude účtován vždy 1 den)

- součástí ceny nejsou případné náklady za použití chladící/70 či mrazícího zařízení třetích osob

konečná rakev 1 ks 1.1oo,- KEV 165 1.255,- Kč

vložka do konečné rakve 1 ks 400,- Kč 50 460,— Kč

vystýlka do konečné rakve 1 ks 400,- Kč 60 460,— Kč

transportní vak 1ks 350,- Kč 52,50 402,50 Kč

Úprava těla zemřelého: '

1. svlečení 1 ks 75,- Kč 11,25 86,25 Kč

2. umývání 1 ks 75,- Kč 11,25 86,25 Kč

3. holení 1 ks 75,- Kč 11,25 86,25 Kč

4. stříhání 1 ks 75,- Kč 11,25 86,25 Kč

rubáš 1 ks 200,- Kč 30 230,- Kč

návleky na chodidla 1 ks 50,- Kč 7,5 57,50 Kč

oblečení do šatů nebo rubáše 1 ks 250,- Kč 37,50 287,50 Kč

uložení těla zemřelého do rakve 1 ks 150,- Kč 22,50 172,50 Kč

manipulace s rakví 1 ks 250,- Kč 37,50 287,50 Kč

manipulace s jinou obdobnou schránkou 1 ks 250,- Kč 7,50 287,50 Kč

manipulace s transportním nosítkem 1 ks 250,- Kč 37,50 287,50 Kč

Pozn.:

- součástí I pohřbu vždy budepouzejedna položka, tj. buďmanipulace s rakví (ve většině případů) nebo

sjinou obdobnou schránkou nebo transportním nosítkem

přeprava těla zemřelého 1 km 8,- Kč 1,20 9,20 Kč

přeprava těla zemřelého do krematoria Mělník 98,5 km 788,- Kč 120 906,20,- Kč

přeprava těla zemřelého na a z pitvy

přeprava těla ostatní Pozn.: nelze předem určit, záleží dle okolností případu

kremace 1 ks 1.200; Kč 180 1.380; Kč

uložení popela do pevně uzavíratelné urny 1 ks 50,— Kč 7,5 57,50 Kč

s označením

urna 1 ks 50,— Kč 7,5 57,50 Kč

převoz urny s lidskými ostatky na veř. pohřebiště 1 km 8,- Kč 1,20 9,20 Kč

uložení urny do úložiště jednotlivých uren na 1 ks viz pozn.

veřejném pohřebišti

Pozn.:

- cenu nelze předem určit, odvý'í se od aktuálního ceníku provozovatele pohřebiště

uložení urny s lidskými ostatky do hrobu nebo 1 ks 220,- Kč 33 253,- Kč

hrobky na veřejném pohřebišti



Pozn.:

- pohřební služba PAXmápronajaté hrobové místo pro ukládání uren v rámci své běžně činností —

uvedenou službu lze proto popř. zajistit i do tohoto hrobu zapředem stanovenou cenu

 

rozptyl zpopelněných lidských ostatků na 1 ks 200,- Kč 30 230,— Kč

veřejném pohřebišti

vsyp zpopelněných lidských ostatků na veř. pohř. l ks 200,- Kč 30 230,- Kč

Pozn.:

- rozptyl, popř. vsyp zajišt'ujepohřební služba PAXv rámci dlouhodobé spolupráce napohřebišti

krematorium Mělník — uvedené služby lze proto zajistit za předem stanovenou cenu

nájem hrobového místa na dobu 10 let 10 let - viz poznnv

opatření hrobového místa včetně hr. desky 1 ks - viz pozn.

Pozn.:

- cenu nelze předem určit, odvíjí se od aktuálního ceníku provozovatelepohřebiště

Slušné pohřbení do hrobu nebo hrobky na veřejném pohřebišti:

hrobnické práce - viz pozn.

nájem hrobového místa na dobu tlecí - viz pozn.

opatření hrobového místa včetně hrobové desky - viz pozn.

— cenu nelze předem určit, odvý'í se od aktuálního ceníku dodavatele hrobnických prací aprovozovatele

pohřebiště

- v případě pohřbení do hrobu, bude-li třeba použít celodřevěnou rakev, se připočte k ceně konečné

rakve částka 1.500,- Kč bez DPH

Ostatní náklady výše neuvedené kpl 50,- Kč 7,50 57,50 Kč


